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iátrlum do lli řiiímittii p
l ltdníi I ě doetniky Vlasty v

lodttim kroji tiitim'm tiAteri
t by tuk spíš! tbtstfll e přf obtiíi
i eiisíiftií do l ktol adiTsatft I

► kavoslí pí Mio' tlinli lá't'ó
s kélin lékaře v Karlových Vnrvt h

iiiim imn?tiřno repiodukii
li obsah tnhoto li-t- immho kte

li m knídý pMi tiltLm % p!

krm kiir t '!tuďďky i h lá"ií

p(i čciiii pruský ttnislelit stále teš

pusku ni rnui-io- Ač vUki vfli
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IVa?o pur Král ~~ iiomůe vj p

i tiopitelnč ani při nejlopsi fili n

juin který celou uvoii rtnlinmi činili ď-- ti jasnýt h představ
lížíih n jakými návrat liasi- li ho

Jak Jmiip Jíl pflxdiktMe V ftpUe přinesli tplivu vladn

HálA povUi issoáid dt jsh iVnepki L hat (V
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Vnsim pííbiinýiii niftniýtil tsjisté řpňiblte iiemahm IR

dof kd jim nu náš časopis pitdp1it íte titbof líni mimJnlie

joi by mohli fádt A řh tliiViitl livot lVrhoslo&ki v Alm tiee H

rovuř politiiké řpiavy ačkoliv je biulon čisti epoídČnč hudmi

jo w velké leíie řujíinatl nebof re řdejsího listu v nynější du-

bě dovědí více nežli časopisů I mírnějších

Nud tříbit Vám připomínali h mU list jest iiejdokoun-lojs- í

zpravodajský čosopii který nejenom jest oblíben v kMé
ilmiiái nosti kam jej řasiláme nle tmši Vojíni tui Iis v Sibiři

ve Fmiieii Itálii VŽude jej rá 11 čítávali Bopfejto liidíí i

sčn píátilňm a rum m V in v Mvropi tento pnžitek a íašleto nám

i: DENNÍ a NFDELNl rOHRCK

$1200 na celý rok

$lllK) na pul roku i'X)') na čivrl roku a podolýkáme že časopis
imisi býli VŽdy Riiplaern předeni

V případě že bysto ii pláli Slíbili pouze TVDENJNl 1'0-KR-

lv zašlete nám

$360 ná celý rok
$1M) na pul roku n hned po obdržení tohoto obnosu čaKopis za-

čneme zasílali Neopomeňte nám zřetelné napsali adresu ko-

mu si přejete bychom časopis zasíluli nahot kdybychom adre-

su špatně přečetli trvalo by to dlouho nežli byste ho dověděli
že časopis nedochází a posílali bychom jej zbytečně

Zašlete tudíž předplntné jeílé dnes na adresu t

POKROK PUBLISHING CO

1417-1- 9 South 1 3jlh Street Omaha Nebraska

hic vroucí lásknii ke ílré s

lnsti Lístek ten ruít tldeap uii je spojen ie neeiit unu
v červnu l!il:t Milí ilraní naši loísďně ře od frmity do Vlidi"

stuku je i? tisíe verst což rnMvciá

no i Kioicraiii krasn neie
lické liHé'miOiky prodává se tam

po S5 plenicích (U nás po ó K!

jeden k(T inasii po Malkáidi Cl

oás L'i-- K ! pěkný oblek zi
't--

Óo Marek botky ncjlcpši kii
lily 3íi- - li) tnrek pěkný slpiué

ný klobmtk po (5 Markách al I

ká)iU jií vftj ří! jni n!lu i

tiin řtirukit ío v dniiVrh nmv-trc-

vjkoiiA luil vftl'"
inoíno n I

y nntinli lt iiaifniu

Utu voknlku iítu fím v mťlot

lil liíMimkrncii 1 V I i inňi h im lok

rx jxii'!VHiii'm inílo jkt jo tu
ě takó tiprnvilu I t i inihf K 1i

um ( ilostiíviS MMrlmrovi ňhnh)
v okriilm jWiuj! jrnv(iiiioi'Í j(

prťMilentíi tTpnMiky

Ccská Obec Sokolská vítá libiř-sk-

hrdiny — Omly vcňr uvili)-l- a

(Vská Olu'i? Sokolská linii'

hriliny-invíiliil- itiilnu ulav-ims- ií

mi Sofiin" Po koncitťtnMi

físloťh (Vský filliarmonio zupo!

přvcťký kruiižťk hlavimMuI sbor

íuíťcž br K Vnníóok uvítal hosty
vzdá! jim dík m vho co pro svo-j- i

vlaht paseni svým přinesli
Jeho slova byla prostá ulo upřím-

ná Závěr íeÍM v iiřmiS stiluniznil

význam uiiSeho vojsku tia Rusi

přňtrlé! 1'nittiVUf spojold (ltfíe
to posíláni tedy tento podrav cestu nejméně £osti nedčl Amer'

ki iieiiiohln dříve dostali lodi poltotok lMiue fl to tistetiv i)ro!oi
snáž a rychleji dojde cíle ssébo lievau sam'! ilelllni!lsnval Wiiil

j li dosud nějaká censora LudiJ neniádu a ostatní evropské státj
I

prňkazom jak na své piáti
stejně n stále v láve a vděčnosti

vzponiíiuime Prosím plňte nii-- t

a to brzy My všichni my čtyři
srdcem i mvňléiiknmi denně tíi

-- - Zde je tedy vidět že jde zlev-

nit současně jak zemědělské tak
i průmyslové výrobky V nás

vsak volá se jen na rolnictvo: Vy

slevte ale my průmyslníci bu-

deme prodávat boty Jaty klubou

I:y a vše ostatní dále za vysoké

ceny !—"Venkov"
Potrestatní ketarové — V těch-

to ilneeh byl vynesen v Českoslo

le byli jsme s Vámi v Mrnňiiýoh

ilovacly potraviny tlo vyje-teu-

Lvropy Teď když Aiiorikn

končí svoji domohilisH'i se situa
ce ovíom v náň prospěch mění (V

sta přes Indický oceán lodí trvé

plné 2 měsíce n to jen tehdy ne

stanou li se nějaké poruchy tech-

nické v uhelných zásobních stáni

cích je li moře klidné a pod Pres

Ameriku z Vladivostoku trvá á

3 týdny z Nového Yorku

tčrll dobách Vjíňitdi i tinSiěh oba'
i nadějí strádání a utrpení S Vá

venské republice nasleilii pel eoz

sudek lnul nčkrlika vrlkokcťasy
o jejichž inninipulacích se mnohodo Kvfopy !t dnň a konečně t

psalo — Josef Karel Ort "Jil dlih
nu dalších šest měsíců vezení

—jde
bt (Jareiiie cap dr Nováček a

Uiohard Bauer do těžkého žaláře deputace československé cli viso z

na duhu M měsieň dvakráte tvr- - Fruneie Francouzská mlsse kle- -
na ístil iiuroeuý ženatý mlynář

Francie do vlasti li dnu Nelze

zapomínali že není inožnn

Ustavičně jeti ve vlaku že třeba

zejména v tom e povzneslo' smysl

pro ěest i prosil Trií ti vití se hrdi-

ny aby tuto vňli přenesli i k nám

byl provážou liluť-ný- poUeskcni

Hudba zahrála tiárttdní n spoje-neek-

hymny liriénem KÍbiikýeli
hochu promluvil kopt Komárek

'Ktruěiiě jasní1 poctivě l'o za-

pěni "Tísně svobody" bratrem

Chmelem 'nánledovuhi tělocvičná

ukademie Slavnostní ráz veéera

v KoSticích a Richard Bauer ID

listopadu 177 ui rozený ženatýtaké přerušení jízdy k odpočinku
tá přijela shléiluouli orlický kraj
a rodíšlě 1'eleoyo uvítána byla v

Iřychnové starostou městu 1'rau- -

dým lůžkem zostřeného a k peně-

žité pokutě oOOOl) korun pro pří-

pad nedobyliiONli do vězení tlil

další dva měsíce

Že jede se vyjedenými kraii obchodník v Třídicích jsou vinu

že v letech 11)17- - 1!IH až do dul
seiiT okr starostou tlrem liin

čimŽ zásobování transport ft je ve-

tuj ztíženo Pnr Král k otázce c na lilií) provozovali podloudiu' J S Machar potměn — IVa-urei-

prof Veverkou kom

18 srpna — President repuh- deosetn všemi Hpolky se Nokol- -

Vyšetřují mexickou situaci liky jmenoval člena NArodnílio stvem a velikými zástupy ohyva
t I 4

sliroiiuíždění dr J S Muchara icisivn Kiert: vzacoe nosiy naosc i
ťeneráliiím inspektorem

vojska (Jeneráluí
tor složil dnes slib v ruce prov iMúiJ! 1IS': 1

sidentovy 1'oněvžadž bude pilné

zaměstnán v ministerstvu Národ-n- i

obrany v zrnil se ba "nějakou
dobu sjíoluredaktorst ví v Národ-

ních Listetdi pro které psával

pravidelně nedělní feuilletony
Na hoheruiollcrnské panství v

mi jsme želeli tu e obávali tu

doufali dnes se radujeme ač ví

me že toho utrpení a té nejistoty

bojů není jeSif konec! TiAíe nám

jnk přežili jste doby ty zlé kd-

zdrávi jste — a kdo Vám i nám

milý drahý odeňel jiředčasiie ž

by se byl dočkal radosti z o

Nvohozeni drahé vlasti lak jsme
toho litovali Že nebyli jsme n Vá-

mi v dobách uejvýňe kruHtiýeh

zlých když bývali jsme KVámi

kdysi tak Rťastní a veselí Hodina

má zdráva Děti moje lnou láskou

upřímnou k Váni a vrátí se jed
nou Kiiad brzy k Vám kam pntří'
Ne svou rnatinkou jjíž zlaté nrdee

je ryze české Kdož ví zda i niiié

jiopřáno bude potěftit se s Vámi

vlastí drahou Prfiběli mé podiv-

né nemoci jest dosud málo uspo-- i

hojivý a dojde-l- i k operHci nejí
sto jak dopadne! Ale kdož by e

zříkal naděje sladké t Nuďte zdrá-- j

vi a řiťastni Vtíí K St Vrfiz h rn-- j

iliiKtu 1 H 1 T Miliard uve Cbica

Ko P H A"
"Čech" Waldsteín - Bývalý

hrabě Adolf Waldstein který

před nedávnem prohluHoval ne za

potomka nturé české alcch-t- pro-

najal právě Hvé panství na Plzeň-

ku Šfáhlavy Nebylovy a Ktiec-nic- e

celkem H dvorň nu 12 rokij
německému židu Km liloehovi z

1'Izeiiee K líloeh je dobře znáin

svými parcelacemi helských wtatkíi

a pověstný Hvýiui obrovskýnd zi-

sky za války Zřízenci ňředid

etvo i dělnietvo zaMnutročenýeli

velkostatku je velice pobouřeno a

také obyvatelé ryze českých obcí

co nejrozhodněji protestují proti
něiiiecko-židovský- ěachrum hc

Životními potřebami a bohatou

akliznl Pan Wuldsjein tímto

skutkem doznává že není hcIio-pe-

věsti Nprávu nvýcli dvorň

Dr Iéka — "Národní Listy"
píší: (Vřiká církev fditrokatolicluí

Cechách jež nalézají se pod vnu-

cenou správou dosazeni byli ve- -

ně podra vovalo Večer uspořá-

dánu byla v národním domě po-

pulární přednáška uui({ sekretáře

lleneáe o hrůzách války v severní

Francii zahájená spojeneckými''
hymnami zapěnými pěveckým''

sborem l'o přednášce byl konán

přátelský večer Druhého dne

prohlédli si hosté vzácnou hislo-riekoi-
i

památku starobylý dřevě-

ný kostelík v Liberku kde podal

výklad farář Pohl — věrný za

stánce české věci na blízkém

němčeném pomezí Na to navští-

vili též romantické místo "Stu-dánkii-

a za ovací oby valch Ivi
rozloučili se s líychtiovetii

Laciný litr piva
Kinoehácck sedí v hospodě Dal

si mileji do lilřiku Přijde k ně-

mu (''epiěka známý piják "Vn-- J

zdrav pán Míili Kmocháékiil Nu

jak jo?" "I zaplať pán Blili -

potrval při družné hru tenké tifili-l- f

do noci

Jak kupoval pan president třo5-n- i'

— "Trávo Lidu" pííe V
pon-dřl- í

21 řcrvenee vyjel president

Mnjuryk koňmi lo alejí třeiáo-výť-

v okolí 1'hiiněvíti ZaNtnvil

řto u Kadaře Hkorpila a žádal jej o

třeině Tento ač mři třešně na-

trhané prohlásil že je joiiMak

neprodává Teprve když sadař

byl upozorněn ře jest to jiresi-den- t

utíkal za oljídéjí'ím presi-

dentem a volal aby ne vrátil žo

íuu třeSuě prodá President ne o

vňcm Jieobrátil u jel ke Kolodf

juni Sadař Škorpil jost v celém

okolí znám a jemu podobných jet
velmi iujioIio kteří v malém ne-

prodají a zvlástť ne domácím li-

dem hc ne zavázali že městu Uhří-

něvsi dodají každý několik eetttíi

třťHtií pro obyvatelstvo Dontid

vnuk tak neučinili Jak suda Ti

jednají h obeceiiNtveni svědci nej-

lépe případ presidenta
Koupě kláátera Sacre coour mi-

nisterstvem pošt byla již zapsána
do pozemkových knih Dle toho-

to záznamu převzalo ininisterhtvg

poSt a telegrafů v Praze od Berty

míči úředníci čeští na nuslě pří- -

slušníkíi cizích států a sice na By-slři-

se železnou HiuloU II cifer-

níkem lesní rada Kmtitiiiel Musil i

na řiloky a Horní (Vrekev le-- t
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mistr Karel Spora kteří bylí nyní

pověřeni laké prováděním vnuee

né správy- it následkem lobo

vnucený správce lešní ni

da iuž J Duras úkolu svého spro-

stěn

Vláčný případ — V obci Kos-ničíc-

na Královéhradecko od lak tak Připijte si kmotře!" —
" A

"Knioc háčku o élytáki že z toho Ř

OiO !! X '! o #
stoupil tyto dny ze starostenského

Kenáloři Mareus Smiih % Arizony Albert B Fnll z New Mexika úřadu p J Bros jenž uřnd obec-

ního starosty zastával nepřetržitě

Ol MHO Iieopim víc ii 'v pioeisi it
"CoŽ to není těžké" "Co není Y

II ' 1 I ' ! 1

i Frank B Bnindetroez Fonnestieut tvoří ptnlvýbor senátního výboru

pro zahraniční záležitosti který pověřen byl vysel íeiiím mexickéLawsbcrgové klášter é 103 "Sum od 11 dubna r 1888 tedy plných

'Jl let í) letošních volbách byl o- -eoeur" v Karlově tř na Htníeho- situace
vé M vSemi budovami a zahradní

tezuei o Kiipau vie ani

míii méřfe puk jak chcete!"

"Platí" řekl Kmooháčok Kmotr

("'epička nahiiiil litr podivní se do

něho a už ho měl v sobě "Brome

bnlíevfetví odpovčdél: "Zcptejt? obchod mlýnskými výrobky Josef pétně volen jednomyslné za sta-

rostu ač poděkoval se pro pokřti- -
mi pozemky v rozsahu 50X) ětve

K Ort také olíilím tím způsobemse tisíců jež přijdou a řekněte jita

jen jedno jméno Muúa' a oni vám i I - včk 08 let s tím blahým usno- -

že proti vydíinym preupislim zi
reciuca Htitia Kupní cena jem
ý40(HK korun KláAteruí estry
odstěhovaly te do Vidné a do Pol

vždyť jste mí
kojením že Volhy dály se v obcí seiž odpovědí sami" Je jistě jen

vypil nioj" pivo ! "

laocháček na ('vi]ck'J I

isem sázku : ale tfi £
vzácnou svorností všech vrstev al"'"!'' Hi'

vyíší než úředně stanovené ceny
obilí nakupoval a obilí za mlýn
sHé výrobky vyměňoval m úée

ska pro smýšlení unReho hosta charak-

teristickým když na dotaz po vě-- stran občanstva dle ietliiotné kau prolirM - - -i w

sdéluje že nema ničeho společnéMima v pankrácké trestnici — líuh"didální JiKliny sestavené stranou "í' 1 křplnij vas panech polit iekveh odpověděl lako lem jeho zpracovaní na vyroimyb h deem Iňkoii o němž listy tyt i

republikánskou ihmichaceUNeviceneozci
mlýnské a dalšího prodeje jich za

Praha J7 Nrpnw — Několik o

fcvétlujíeích paprskli do jeho dneš-

ního života hází včerejší "2 ří
Irnát Hcrrmnn který polu s

ceny zvýšené jichž prodal takto

přes líODi) fj Richard Bauer pak (''ctdiem Nerudou Baísem vepsal
jen" a z nich vidět i že kc tento

že nakoupil od Josefa Ort a mlýidobrodruh zle nemá Dává i den
Je tuk hluboko do srdeo lidu čes-

kého slavil v těchto dnech v pl-

né svěžesti své íi" narozeniny Jfa
ske vvrnbkv ve vaze ceiKove pics

Anfílifl nebude rníti

rohodné slovo ve

Svazu národů
Spokane Wimh lí září —

Odpovídaje na tvrzení že Arifflie

ně donůíct oběd ' vinárny a plutí
1ÓUD q za ceny vyšší nežli úředně

lostně pospíšily ženy i dívky čestanovené za účelem dalšího pro-

deje v eeiáeli zvýšených a že se ské aby mu osvědčily vděčnost ti

iiuuio mm převanu v imisovneitím pustili do pletich které jsou lásku Z veřejné Kchlie eiiskych

Iokíí ěsl byla vyslána čestná de

piilaee s obělinovýui darem kde
způsobilé krtomu aby cenu před-

mět ň potřeby sliiliiovaly a že

dále oba pří prodeji mlýnských lili iiiiitieiiť ohetiuy
- nyní zase

nickým ale úplné postačujícím-"Jse-

vojákem !"

Pomník presidenta Mlsaryka v

hanácké vesnici — Z Loučky
Litovle — Místní odbor Národní

Jednoty uspořádal v nedělí dne

S srpna slavnost odhalení pomní-

ku pres Miooiryka n cvičení a

Byla to slavnost velko

lepá ku které se hchIo tisíce obe-ceiistv-
ii

M e(říoiiářň 1)00 Sokolu

a 200 hasičň Ifioiiářský set ní1!

pan Lakomý v přednášce význam

Masarykův objasnil a žádal aby

eliom v jeho duchu dále pracovali

Cvičení okdká jnk prost né tak

í na nářadí byla bezvadná VSÍ

tdmi jsme se pobavili 1'omník po

staven jest uprostřed návsí mej

lipami
V Némecku 0 ftái- - V Prazu

stále tvrdí listy národně d")"
kratičké ž" iifiií možno aby n- -

dny psuly že prodal svou vlast!

Tento není vubeo Marokatolíkcin

nýbrž ěleiiem Volné Myílénky n

merické!

V Čechách nebudí prohibíce —

Ve Keiiilletonu Národních Listň

píáe pan ( ' Ameriky o prohibicl

a inezi jiným praví "IVdélol

jsem minulý měsíc již nudou

zkouSku tohoto hlavu bez

alkoholu j několik týdnft ztrávil

jsem ve ttfátceh zájmdiiích v Mí

oddánu Nebrawe v Kiiintaxu n "

Jižní Diilíotř Tam je sucho jí?

dávno tam ťiplná prohibíce panu-

je již několik let a obyvatelstvo
M celkem dobř do těch poměrfi

vpravilo Zpň'di Života Hineríe-kéh-

ovm usnadňuje velmi híto-íie- i

ÍJobrá l"d-- ehlazcná voda

je vždy a víude k dÍHpohicí v ho

felíeh domáenonlech í tm ulicích

ílňzné ovoen4 kf&vy limonády

již trojbarevné - podep'alv se
výrobků ledy předmět fl potřeby

moci Hvazu národů 'president
SVÍlson v řečí své v tomto mété

prohlásil fa jakékoliv takové ne

bezpt-č- í je odsf raněno opiitřením
ŽC váeehna rozhodnuli trilisí íiýfí

jednomyslná' Picsideot v pátel
ráno (iromliivil v Coeor ď Aleno

Idíibo kde shromáždění konalo se

Ve velkém stanu který úplné byl

členky lofcií ze všech imšícli zemi

Morava se Flovetiskein

třpyt a jiu slávslíého svérázu O

slavence promluviv svým způso

icm fjimorosllym lahodné res

kfm dotknul se srdcí váeeh a srí- -

tuh dvacet í více korunek aby mu

neubylomt váze "Kolik z wtSh
přÍHliiHiiíků" pííe "2H říjen"
"aČ nám říkají že jsme měáťáei

mfižc í dovolit takhle žít při ttvfan

povolání I" — Ui tu pravda ě

ani ostatní druhové Mimo

vl nemají e hllře "Houdruhu"
Vaňkovi (lonáíejí jídlo ze xoukro-m-

rodiny a tuků i tam ta rá-

ji by jim riepomluvil kuchyní
IJohuíI ne za celou tu dobu co

"Sekají nu osvobození" a iiíi

"voii dobu" které prý jífě při

jde koinÍMiil tttrnvy ani nedotekli

Jsou jinak dobře hlMání dlí v

mmnvwM jMue opatření dvoji-

tým uzavřením jakřho e za dneS

í doby dopttává vtlle lolKt-vik-

jenom lepíóft kefaxfim a kolka-- f

ům V odborných kmjclj h'í

tWh fikají takovým prívil-iřov- H

wýw jcdincfjm "prenentj" Hkon?

viiehřií prý xtudujl medifími to

jf-- lsMujf m oW flákou ú
komton ntm' w do-fjí- i ú

požadovali za uh cenu zřejmé pře
mrštěnou a že s tím dopustili
vzhledem k tomu že činem zpr-

vu uvedeným — pletichami
obzvláště téžc ohroženy byly zá-

jmy veřejné h že neoprávněný
zisk jehož trestným Činem bylo

dosaženo anebo mělo hýli dosaŽc

no ii každého z niei 2IKXI korun

převyšoval a U Ríeh Baiu-- r m ino

to byl již pro zdražování putc

zipfoéii blaho j domovským
id 4 lem senátora Boraha jednohoíisté iiotčší s" nejvíce když ženy
z hlavních odpůrců prcsídof fčesktisíovenská půjdou eestou

svéráznou ve víem hnší Wílsooa broiníee v tomto mé

jako oil MltOKrtja Ij'"'! slékde konala se veéeroí schů-

ze byla také #plnén PreirfmfZilexd írncouMké vojflniky
jednou a soiicasnř zlevnily vjeckymruŽené e itodovkoii za velmi l

sláu jednak zlořími jednak pře mízs! do Rychnova nn4 KnéJSnoti( mluvil hlavně o Hvazu národů h

uspořádán byt péčí métké rady simžíl se uazmiěítí ž" nehrozí jevýrobky jak promyslové tak uíný ptodz tvoří lidové nípoje vel
I ! 1 I !

ObČMIlské ítesedy IttOlleŽ Ve ho přlJCtOU ZftUllé fakOV lelfzp
tni oblíbené NVfií tím řečeno že

by e iiiiiohýrn Iídm nestýskulo

no íilkoliolu Zvíáít tne! ťVhy

irtčdélské H dokazují žs musí zlevcmu s ooposm - oosozuji
wití jen protlukty které vyrábí Josef KH Ort do těžkého Žaló

roluft My jorn naopak proto ř tm dobu ]" měsícfi ČtvHletnč

aby nastalo zlevnění na ee!5 H Jedním tvrdým lAžkem zostřeného

lnech 1 1 a b srpiifi V ziotlou jei pwr' wnirori umm
eid icji prllé dostavil so eolonel ďáloH m-- modží piznačití '

Htotéky mezí řeckými řurmáři tví

úm¥ mW Wio muioM kteří %

mU ( laUM Chotí eoirl Ur ooeorai s pfellejt fl„

b- - íhv bm hrt ep !'! U promluvil v oboafr Ze to jde dokiUj MWm- J'rn'nr n in "- -

id N'di ko ? amynptímné zbjbova)íř it to j"


